
V 4.0 Schváleno SÚKL 07/2018 
 

 

KEYTRUDA® 
(pembrolizumab) 

 
Může způsobit vážné nežádoucí účinky. Ve stejnou dobu Vás může 
postihnout i více nežádoucích účinků. 

 
Ihned kontaktujte svého lékaře, pokud se u Vás objeví 
jakékoli projevy nebo příznaky včetně těch, které nejsou 
uvedeny na této kartě. Lékař Vám může dát jiné léky, aby 
zabránil závažnějším komplikacím, nebo může být třeba 
odložit další dávku přípravku nebo léčbu ukončit. 
 
Další údaje naleznete  
v příbalové informaci  
k přípravku KEYTRUDA 

 
 

DŮLEŽITÉ 
• Nepokoušejte se nežádoucí účinky diagnostikovat nebo léčit sami. 
• Tuto kartu noste stále s sebou, zvláště pokud cestujete,  

kdykoli jdete na pohotovost nebo když musíte navštívit jiného lékaře. 
• Nezapomeňte uvědomit každého zdravotnického pracovníka, kterého 

navštívíte, že se léčíte přípravkem KEYTRUDA a ukažte mu tuto 
kartu. 

 
Komplikace u pacientů po transplantaci kmenových buněk s využitím 
dárcovských buněk (alogenní) 
• Kožní vyrážka 
• Zánět jater 
• Bolest břicha 
• Průjem 

 
Plíce 
• Dušnost 
• Bolest na hrudi 
• Kašel 
 
Střeva 
• Průjem nebo častější pohyby 

střev, než je obvyklé 

• Černá, dehtovitá, lepivá stolice nebo stolice 
s krví nebo hlenem 

• Silná bolest nebo citlivost 
břicha 

• Nevolnost nebo zvracení 
 
Játra 
• Nevolnost nebo zvracení 
• Menší pocit hladu 
• Bolest na pravé straně břicha 
• Zežloutnutí kůže nebo bělma očí 
• Tmavá moč 
• Snadnější krvácení nebo tvorba modřin, 

než je obvyklé 
 
Ledviny 
• Změny množství nebo barvy moči 
Žlázy s vnitřní sekrecí 
• Rychlý tep 
• Snížení nebo zvýšení tělesné hmotnosti 
• Zvýšené pocení 
• Vypadávání vlasů 
• Pocit chladu 
• Zácpa 
• Hlubší hlas 
• Svalové bolesti 
• Závrať nebo upadnutí do bezvědomí 
• Bolesti hlavy, které nemizí, nebo neobvyklé 

bolesti hlavy 

 
Cukrovka typu 1 
• Silnější pocit hladu nebo žízně 
• Častější potřeba močení 
• Snížení tělesné hmotnosti 
 
Kůže 
• Vyrážka 
• Svědění 
• Puchýře na kůži 
• Olupování kůže nebo boláky na kůži 
• Vředy v ústech nebo sliznici nosu, hrdla nebo 

v oblasti pohlavních orgánů 
Jiné orgány 
• Oči: změny vidění 
• Svaly: bolest nebo slabost 
• Srdce: dušnost, nepravidelný tep, únava 

nebo bolest na hrudi 
• Slinivka břišní: bolest 

břicha, nevolnost a zvracení 
• Nervy: přechodný zánět, který 

způsobuje bolest, slabost a ochrnutí 
rukou a nohou 

• Rejekce (odmítnutí) transplantátu 
solidního orgánu po léčbě 
pembrolizumabem (oznamte svému 
lékaři, pokud jste podstoupil(a) 
transplantaci solidního orgánu) 

• Imunitní onemocnění, které může 
ovlivnit plíce, kůži, oči a/nebo lymfatické 
(mízní) uzliny 

• Mozek: zánět mozku, který může 
zahrnovat zmatenost, horečku, 
problémy s pamětí nebo epileptické 
záchvaty 

Infuzní reakce 
• Dušnost 
• Svědění nebo vyrážka 
• Závrať 
• Horečka 



V 4.0 Schváleno SÚKL 07/2018 
 

 

 

Důležité kontaktní informace 
Jméno lékaře Telefon do ordinace                                 Telefon po ordinačních hodinách 

 
 

Moje jméno Můj telefon                                       Kontakt pro naléhavé situace (jméno a telefon) 
 
 
 

Tento léčivý přípravek podléhá dalšímu sledování. To umožní rychlé získání nových informací o bezpečnosti. Žádáme zdravotnické 
pracovníky, aby hlásili jakákoli podezření na nežádoucí účinky. 
 
Důležité informace pro zdravotnické pracovníky 

 
Tento pacient se léčí přípravkem KEYTRUDA® (pembrolizumab), který může vyvolat imunitně zprostředkované závažné nežádoucí účinky, 
které postihují plíce, střeva, játra, ledviny, žlázy s vnitřní sekrecí, kůži a další orgány, stejně jako nežádoucí účinky spojené s infuzí. Včasná 
diagnóza a příslušná léčba jsou důležité pro minimalizaci jakýchkoliv imunitně zprostředkovaných nežádoucích účinků. 
 
Konzultace s onkologem nebo jiným specialistou může být nápomocná pro zvládnutí orgánově specifických imunitně zprostředkovaných 
nežádoucích účinků. 
 
Pokud máte jakékoliv otázky k přípravku KEYTRUDA nebo k jeho fungování, obraťte se na svého lékaře. Pro další detailnější 
informace k přípravku (SmPC) navštivte databázi léků na stránkách Státního ústavu pro kontrolu léčiv: 
http://www.sukl.cz/modules/medication/detail.php?code=0210911&tab=texts 
 
 

 
 
 


